SER Vo

OnTe
UeTERMIN

YAZIONI DIRIG
TR Xty

TRASLIg;,
SIS

P

L LS

il Oh-lo. 1%e
PO A '\.'l “\”S— RA ]
(31, Sar bang) o

CITTA DI RAGUSA

SETTORE X (L

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Indata  —q (77 2005

N 2738

Annotata al Registro Generale OGGETTO:

Concessione aspettativa dal 29/07/05 al 16/08/05 in
favore della dipendente Coppa Clorinda

N. 2gl\ Settore X\4

pata 23109105

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.

FUNZ.

el Cif (Ll [ppd ol /)/ g
CAP. IMP. Ve

SERYV. INTERYV.

IL RAﬁclpmkE

Py

L’anno duemila & ugin

,il giorno Ykl del mese di Qo

nell’ufficio del settore Xiw il Dirigente _0h | N O ol
ha adottato la seguente determinazione: \




Vista listanza della dipendente Coppa Clorinda, assistente all'infanzia presso lasilo
nido Patro, avanzata in data 29 /07 / 05, ed assunta al protocollo del Comune in data
08/09/05 al n. 49486, con la quale chiede di essere collocata in aspettativa non retribuita per
giorni 19 dal 29/07/05 al 16/08/05, per gravi motivi di famiglia;

Visto I'art. 4, comma 2 della Legge n. 53 dell'8/03/00 in base alla quale i dipendenti pubblici
possono richiedere , per gravi e documentati motivi familiari, un periodo di congedo,
continuativo o frazionato, non superiore a due anni; premettendo che per il periodo di
sospensione il dipendente ha il diritto della conservazione del posto di lavoro con P'esclusione
della retribuzione; detto periodo non & computato nellanzianita di servizio, né ai fini
previdenziali; salva la facolta del lavoratore di procedere al riscatto mediante versamenti
volontari;

Considerata la grave motivazione per cui la Signora suindicata ha dovuto urgentemente
usufruire di detto periodo di astensione, senza preavviso;

Che la stessa, infatti, ha gia usufruito di 9 giorni di aspettativa ( det. /Xlli n. 1211/05) per
gravi motivi di famiglia;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.53 del regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi;

Visti i pareri resi dagli organi competenti ai sensi dell'art.65,co. 2, del predetto regolamento,
pareri che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Visto I'art.47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

1. Concedere, in sanatoria, alla Signora Coppa Clorinda, nata a Melilli il 14/01/55,
assistente allinfanzia, in servizio presso l'asilo nido “ Patro “ Cat. C4, ulteriori 19
(diciannove) giomi di aspettativa non retribuita, per gravi motivi familiari, dal 29/07/05
al 16/08/05;

2. Dareatto che il suddetto periodo non da diritto alle ferie, non ¢ utile ai fini del
trattamento di quiescenza e previdenza ed ai fini dell'anzianita di servizio, fatto salvo
1l diritto alla contribuzione volontaria;

3. Dare mandato all'Ufficio competente di procedere al recupero delle somme percepite
dalla Signora Coppa Clorinda relativamente al periodo dal 29/07/05 al 16/08/05.

Dr.

iL DIRIGENTE 1° SETTORE agpsa,
(dott. Figacesco Lumierd) ILSEXACO




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151,
4° comma, del TUEL.

Ragusa

IL RESPONSABILE D GIONERIA

-

Tl sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sefte, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 5 I/ A ::,/ o3

}MESSO COﬁ:]:ALE
ﬁ.ﬁa/;///é’/ L TS
Tl sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione € cio¢ dal ij /7/ oF al_ « 4// /c/e/ os”

Ragusa____{( L/ 17/ of

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’ originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa
// L SEGRETARIO GENERALE




